a) Imprimis tempus sufficiens iam non prostat ad hanc novam redactionem faciendam, cum non parvus labor requiratur pro opere omnia quae servari debent ex his schematibus educendi, apte ordinandi, breviter dicendi.

b) Praeterea dubium est num nova brevior redactio quae ab aliquibus desideratur, aliis quoque placeat. Patres insuper generale tantum desiderium brevioris redactionis protulerunt; si aliquid in concreto tollendum indicassent, iam acta fuisset de concordia inter illos quoque qui brevior formam petiverunt.

c) Denique Patres Commissionis Centralis non paucas addiciones petunt in singulis capitibus (v. gr. Prooem. III; Cap. I, art. 2, III; art. 3, II-IV; art. 6; art. 8, II b-V; art. 9; art. 10, III; - Cap. II: art. 3, III-IV; art. 8, II etc.). In observatione generali XI e. gr. desideratur schematis abbreviatio et

— 5 —

simul petitur, ut principia in schemate contenta roborentur « methodis in specie determinatis », quo schema omnino longius redederetur.

Quare melius videtur hanc quaestionem ad Commissionem Conciliarem remittere, quae secundum ipsorum Concilii Patrum votum conficiet definitivam redactionem, brevioram vel longioram.

B) Aliae Observationes Generales (V, IX — Em.mi Léger, Bea) petunt, ut in schematibus separatim agatur de Seminariis maioribus et de Seminariis minoribus et Institutis plus minusve aequipollentibus.

Resp.: Re a Commissione praeparatoria mature ponderata, opportunum visum est principia generalia ad virum ecclesiasticum hodiernis in adiunctis rite formandum statuere. Quae quidem imprimis in Seminariis maioribus vel proprie dictis applicanda sunt. Sed congrua congruis referendo etiam pro Seminariis minoribus et Institutis similibus valere censenda sunt.

Ubi autem videbatur necessarium, particularis ratio habita est conditionum in Seminariis minoribus vigentium: ex professo in Cap. IV (De ratione studiorum) et in Cap. V (De Institutione Pastoralis) et in Cap. I huius Constitutionis, art. 2 (pag. 9, lin. 21-29); art. 8 (pag. 12, lin. 23-25); cfr. insuper emendationes ab hac Commissione praeparatoria propositas in art. 10 (pag. 14, linea 4 et linea 14).

De cetero, distinctis circa Seminaria minora decretis propositis, schemata certo non fierent breviora, e contra. Denique ob easdem rationes, de quibus supra ad A, respondendum videtur mutationem structurae schematum committendam esse ipsi Commissioni Conciliari, si eam opportunam censuerit.

C) Alia maior transformatio schematis postulat ab Observatione Generali XVI (Exc.mus Hurley): ut indoles pastoralis totius formationis seminaristicae magis eluceat, tollatur totum Caput V eiusque praescriptiones integrentur in aliis Capitibus.